
 

 

Ripartizione Risorse Umane, Valutazione e  

Supporto alla Direzione Generale / URPDR     

D.R.  n. 1286 

 

IL RETTORE 

 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 (in Suppl. ordinario n. 11 alla Gazz. Uff., 14 

gennaio 2011, n. 10). - Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché' delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’art. 24; 

VISTO  il vigente Regolamento recante la disciplina per il reclutamento dei ricercatori a 

tempo determinato (ai sensi della legge 30.12.2010 n. 240), emanato con D.R. n. 

232 del 15/03/2017 e modificato con D.R. 473 del 21/06/2022, ed in particolare l’art. 

7, recante disposizioni in merito alla nomina della commissione giudicatrice delle 

valutazioni comparative per la copertura di posti di ricercatore a tempo determinato; 

VISTO  il D.R. n. 1045 del 11.10.2024 con il quale sono state indette due distinte procedure 

selettive per il reclutamento di complessivi n. 2 posti di ricercatore a tempo 

determinato, mediante stipula di contratto di lavoro subordinato ed in regime di 

tempo pieno, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b), della Legge 240/2010, a valere 

sui P.O. del DM 795/23 assegnati al Dipartimento di Scienze e Tecnologie, tra cui 

quello per il S.C. 04/A4 (a cui corrisponde il nuovo GSD 04/GEOS-04) – s.s.d. 

GEO/12 – Oceanografia, meteorologia e climatologia (a cui corrisponde il nuovo 

SSD GEOS-04/C), presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie;  

VISTO  il Verbale del Consiglio del Dipartimento di Scienze e Tecnologie n. 29 del giorno 

05/12/2024 contenente la proposta di nomina della Commissione giudicatrice della 

selezione de qua; 

TENUTO CONTO che alcun motivo ostativo oggettivo e soggettivo appare sussistere in relazione alle 

predette nomine; 

VISTO   vigente Statuto; 

 

DECRETA 

 

Per quanto riportato in premessa, è nominata, ai sensi dell’art. 7 del vigente regolamento di Ateneo recante 

la disciplina per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi della legge n. 240/2010, la 

Commissione della procedura di valutazione per la copertura di 1 posto di Ricercatore a Tempo Determinato 

di tipo B, per il S.C. 04/A4 (a cui corrisponde il nuovo GSD 04/GEOS-04) – s.s.d. GEO/12 – Oceanografia, 

meteorologia e climatologia (a cui corrisponde il nuovo SSD GEOS-04/C), presso il Dipartimento di Scienze 

e Tecnologie: 

1. Prof.ssa Giannetta Fusco - Professore Associato nel SSD GEOS-04/C presso l’Università degli 

Studi di Napoli "Parthenope”; 



 

 

2. Prof. Mauro Giudici - Professore Ordinario nel SSD GEOS-04/C presso l’Università degli Studi di 

Milano; 

3. Prof.ssa Rossella Ferretti - Professore Ordinario nel SSD GEOS-04/C presso l'Università degli 

Studi dell’Aquila; 

La Commissione, all’atto dell’insediamento, procederà all’individuazione, nel proprio seno, del Presidente e 

del Segretario.  La Commissione potrà avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale; essa assumerà le 

proprie deliberazioni a maggioranza. 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 6, comma 10 della Legge n. 240/2010, l’incarico de quo di componente 

della Commissione giudicatrice non è soggetto ad autorizzazione da parte dell’Amministrazione di 

appartenenza, in quanto trattasi di “attività di valutazione”.  

Dalla data di pubblicazione del presente Decreto sul sito web dell’Ateneo decorrono i termini per la 

presentazione di eventuali istanze di ricusazione di uno o più componenti della commissione giudicatrice. 

 

Napoli,          

        IL RETTORE 

                  (prof. Antonio GAROFALO)  

  

 

 

 

 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento: 
Ripartizione Risorse Umane, Valutazione E Supporto 
Alla Direzione Generale/ Ufficio Reclutamento 

Personale Docente e Ricercatore 

 

Dirigente: Alessia Ricciardi 

Capo dell’ufficio: Gabriella Ambrosio 

Referente per le informazioni: Ludovica Buffardo 

Tel. 081 547- 5621 

E-mail: gabriella.ambrosio@uniparthenope.it 

 ludovica.buffardo@uniparthenope.it 

            reclutamento.docenti@uniparthenope.it  

PEC: reclutamento.docenti@pec.uniparthenope.it  

  

mailto:gabriella.ambrosio@uniparthenope.it
mailto:reclutamento.docenti@uniparthenope.it
mailto:reclutamento.docenti@pec.uniparthenope.it

		2024-12-13T12:44:00+0100
	Antonio Garofalo


		2024-12-13T14:56:43+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




